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Do   Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:
PYTANIE 1
 do SWZ – wzór umowy 
Pakiet nr 3 
§ 4 pkt 1 lit. a, b 
Calem Miarkowania kar prosimy o zmianę wysokości kary z 0,5% wynagrodzenia umownego brutto do 0,2%. Kary mają na celu dyscyplinowanie Wykonawcy. Kara w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia brutto w niektórych pakietach jest zbyt wygórowana w stosunku do ewentualnego uchybienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE  2
§ 4 pkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10%? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE  3
Dotyczy pakietu nr 3 
W przedmiotowym pakiecie znajduje się aparat Primus w którym podczas procedury przeglądowej należy wykonać kalibrację czujników ciśnienia, poprawności wskazań, szczelności układu miksera i zaworu zwrotnego, sprawdzenie poprawnego podawania przepływu przez zawór bezpieczeństwa. Sprawdzenie i ewentualna kalibracja możliwa jest do wykonania z poziomu oprogramowania serwisowego. Czy Zamawiający w związku z powyższym by mieć pewność wykonania pełnej procedury przeglądowej będzie wymagał od Wykonawców legalnego oprogramowania serwisowego pozwalającego na przeprowadzenie kalibracji?
Odpowiedź:
Tak
PYTANIE  4
Dot. §2 ust. 7 wzoru umowy:
Dbając o bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń serwisowych producenta wydaje się w tym kontekście kluczowe. Producent aktualizuje bowiem od czasu do czasu wytyczne, z uwagi na dokonywane zgłoszenia, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem urządzenia. 
Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zobowiązani są do stosowania się do najnowszych wymagań producenta i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie serwisu sprzętu stanowiącego przedmiot umowy?
Odpowiedź:
Tak
PYTANIE  5
Dot. §2 ust. 8 wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgodzi się uwzględnić w zapisie sytuacje, kiedy zmiany opisane w tym postanowieniu wynikają z instrukcji producenta?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający ma to na myśli, pisząc o „upoważnieniu producenta”
PYTANIE  6
Dot. §2 ust. 11 wzoru umowy:
Mając na uwadze, że przedmiotem umowy są pogwarancyjne usługi serwisowe, Zamawiający, powinien zapewnić Wykonawcy odpowiedni czas na usunięcie awarii, zwłaszcza zaś w przypadku konieczności wymiany części zamiennych. Zwracamy uwagę, że przeciętny czas napraw z użyciem części zamiennych z zagranicy wynosi do 10 dni roboczych. Jest to termin wynikający z okoliczności obiektywnych, niezależnych od Wykonawcy. Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę ust. 11 zgodnie z propozycją: „Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii (dokonania naprawy) bez użycia części zamiennych w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia zgłoszenia awarii przez Zamawiającego (za pomocą poczty elektronicznej lub telefonicznie). W przypadku, gdy usunięcie awarii wymaga użycia części zamiennych, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia w ciągu 2 dni roboczych Zamawiającemu kalkulacji określającej koszt tych części i niezbędnej do oceny przez Zamawiającego zasadności naprawy. Wykonawca może przystąpić do naprawy po otrzymaniu od Zamawiającego pisemnej akceptacji kosztów naprawy i jej zleceniu (e-mail), a termin naprawy wynosi maksymalnie 5 dni roboczych (w przypadku potrzeby sprowadzenia części zamiennych z zagranicy – 10 dni roboczych) i liczony jest od dnia wysłania akceptacji i pisemnego zlecenia naprawy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisu
PYTANIE  7
Dot. §2 ust. 12 wzoru umowy:
Firmy serwisujące urządzenia medyczne nie świadczą co do zasady usług wypożyczenia sprzętu medycznego (utrzymywania go na stanie w celu oddania do korzystania Zamawiającym). W związku z powyższym tego rodzaju zobowiązanie, jak wynikające z ust. 12 będzie wiązać się z nadmiernymi (nieproporcjonalnymi do wartości przedmiotu umowy) kosztami, które będą musiały zostać wkalkulowane do ceny oferty Wykonawcy. W związku z tym prosimy o zmianę ust. 12 zgodnie z propozycją:
„Niezależnie od ust. 11 powyżej w przypadku naprawy dłuższej niż wynikającej z umowy Wykonawca zobowiązany jest wstawić na swój koszt tożsame urządzenie zastępcze, o ile Wykonawca dysponuje takim urządzeniem zastępczym. W takiej sytuacji nie nalicza się kar za niedotrzymanie terminu naprawy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisu
PYTANIE  8
Dot. §2 ust. 13 wzoru umowy:
Prosimy o wyjaśnienie, jakiego rodzaju „proste czynności serwisowe” Zamawiający planuje realizować samodzielnie, bez udziału Wykonawcy? W jaki sposób Zamawiający zamierza dokumentować tego rodzaju czynności - zgodnie bowiem z ust. 14 Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dokumentowania wszelkich ingerencji w sprzęt?
W związku z tym, ż każda, nawet najprostsza czynność stanowi ingerencję w aparat i powinna być realizowana przez wykwalifikowany personel, a Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za tego rodzaju działania po stronie Zamawiającego, prosimy o wykreślenie postanowienia ust. 13. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisu
PYTANIE  9
Dot. §3 ust. 6 wzoru umowy:
Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia. 
Z uwagi na obowiązek zachowania proporcjonalności i równowagi kontraktowej stron nie jest uzasadnione dokonywanie potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy przed wymagalnością wynagrodzenia. Zwrócić należy uwagę, iż Zamawiający na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego jest uprawniony do dokonywania potrąceń dla wierzytelności wymagalnych (art. 498 k.c.), na podstawie oświadczenia woli złożonego drugiej stronie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu

PYTANIE  10
Dot. §3 ust. 7 lit. d) wzoru umowy:
W związku z tym, że ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z uwagi na naruszenia, o których mowa w tym postanowieniu, powinna być dochodzona na zasadach ogólnych, prosimy o modyfikację postanowienia:
„d) W przypadku, jeżeli Zamawiający dokona wpłaty na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w umowie, a rachunek ten na dzień zlecenia przelewu nie będzie ujęty w wykazie, o którym mowa w pkt a Wykonawca poniesie na zasadach ogólnych odpowiedzialność odszkodowawczą wobec Zamawiającego.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

PYTANIE  11
Dot. §4 ust. 1 lit. a. wzoru umowy:
Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, którym są usługi świadczone w sposób ciągły, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w tym za zwłokę w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do pozostałych usług. Kara umowna dotycząca usług świadczonych regularnie, powinna być odnoszona do wartości danej usługi wykonanej nienależycie, nie zaś pełnej wartości umowy. Z uwagi na powyższe prosimy o zmianę ust. 1 lit. a. zgodnie z propozycją:
„w wysokości 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto za usługę, w stosunku do której Wykonawca pozostaje w zwłoce, za każdy dzień zwłoki w usunięciu awarii względem terminu określonego 
zgodnie z §2 ust. 11,”.
 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

PYTANIE  12
Dot. §4 ust. 1 lit. b) wzoru umowy:
Czy w związku z zastrzeżeniami określonymi jak dla lit. a. Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację:
„w wysokości 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto za usługę przeglądu technicznego – za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu przeglądów technicznych względem terminu ustalonego zgodnie z § 2 ust. 4 umowy;”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

PYTANIE  13
Dot. §4 ust. 1 lit. c) wzoru umowy:
Mając na uwadze, że przedmiotem umowy są usługi ewentualne wypowiedzenie/odstąpienie od umowy odnosi skutek na przyszłość. W ocenie Wykonawcy bezzasadne jest w takiej sytuacji wyliczanie kwoty kary umownej za zerwanie kontraktu w odniesieniu do usług już rozliczonych pomiędzy stronami. Ponadto, zgodnie z art. 471 k.c. Wykonawca odpowiada za zawinione działania lub zaniechania. Należy pamiętać także, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z umową będą musiały zostać uwzględnione w cenie ofertowej. Z uwagi na powyższe prosimy o zmianę ust. 1 lit. c zgodnie z propozycją:
„karę w wysokości 10% niezrealizowanej kwoty wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku, gdy z winy Wykonawcy nastąpi odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym;”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

PYTANIE  14
Dot. §4 ust. 1 lit. d) wzoru umowy:
Ze względu na potrzebę należytego wyważenia ryzyka finansowego związanego z naliczeniem kar umownych prosimy o zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w ust. 1 lit. d. na „1000 zł”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

PYTANIE  15
Dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:
Zważywszy na wcześniejszą argumentację Wykonawcy dot. mitygowania ryzyk finansowych w obrębie umowy, prosimy o zmianę limitu kar umownych określonego w ust. 2 z 50% na 20%.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
PYTANIE  16
Dot. §5 ust. 2 wzoru umowy:
Wypowiedzenie umowy ze skutkiem natychmiastowym jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem Zamawiającego i powinno być w naszej ocenie stosowane z ostrożnością. Nawet, jeśli wypowiedzenie następuje z winy Wykonawcy będącego w zwłoce (art. 433 pkt 1) ustawy Pzp), poprzedzenie go wezwaniem do należytego wykonania może zapobiec potrzebie poszukiwania innego dostawcy usług, po nowej wyższej cenie.
Mając na względzie powyższe proponujemy zmianę ust. 2 i dodanie zdania ostatniego:
„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku gdy Wykonawca co najmniej trzykrotnie pozostaje w zwłoce w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 4 i 11 niniejszej umowy. Przed rozwiązaniem Umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy i wyznaczy mu termin minimum 5 dni roboczych na prawidłowe zrealizowanie obowiązków i poinformowanie o podjętych działaniach Zamawiającego.”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
PYTANIE  17
Dot. §6 ust. 3 wzoru umowy:
Przestrzeganie procedur BHP oraz p-poż stanowi istotny element prawidłowej realizacji usług. Zapisy umowne dot. przestrzegania ww. nie powinny jednak odwoływać się do pojęć niedookreślonych i ocennych. Uprawnienie Zamawiającego do rozwiązania umowy z winy Wykonawcy w sytuacji „nieosiągnięcia zadowalającego poziomu przeciwdziałania zagrożeniom” pozwala na subiektywną ocenę działań Wykonawcy przez Zamawiającego i uznaniowe stosowanie najdalej idących konsekwencji kontraktowych, co narusza zasadę równowagi stron stosunku cywilnoprawnego, świadczy o niesymetrycznym kreowaniu uprawnień i może skutkować dyskryminacją Wykonawcy. Wykonawca zwraca się o zmianę postanowienia zgodnie z poniższą propozycją:
„Nieprzestrzeganie przez pracowników Wykonawcy lub jego podwykonawcy zasad określonych w procedurze BHP-8 może skutkować wstrzymaniem prac przez Zamawiającego, a w przypadku dalszego nieprzestrzegania ww. procedury BHP-8 wezwaniem do należytej realizacji umowy w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie z zagrożeniem rozwiązania umowy z winy Wykonawcy, a w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu – rozwiązaniem umowy z winy Wykonawcy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

PYTANIE  18
dotyczy zapisów SIWZ
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń?
Odpowiedź:
Zamawiający  nie wymaga, ale jest to kryterium punktowane
PYTANIE  19
dotyczy zapisów SIWZ
Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych?  
Odpowiedź:
Tak

PYTANIE  20
dotyczy zapisów SIWZ
Czy Zamawiający wymaga, aby czynności serwisowe były wykonywane zgodnie z aktualnymi instrukcjami serwisowymi, a czynności serwisowe powinny być w pełni zgodne z aktualnymi listami tych czynności?
Odpowiedź:
Tak
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